

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ ..ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหมากมาย ไป หนองหลวง ...บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบล  
กลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี.....

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน ..618,000.- บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหมากมาย ไป หนองหลวง บ้าน  
หมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 240 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 960 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหลทั้งสองด้านๆ ละ 0.25 เมตร พร้อม  
เกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบขององค์การบริหารส่วน ตำบลกลาง  
เลขที่ กล.076/2566)

5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ - 8 ก.ย. 2566 เป็นเงิน 591,398.27.-บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเก้าสิบ  
แปดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางวาสนา พลจัตุรัส	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง	ประธานกรรมการ
2. นางทศวรรณ สดชื่น	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ	กรรมการ
3. นายสุพล สิงห์ทอง	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง .....

ที่ อบ. 74202/ ..... วันที่ ..... 8 กันยายน 2566 .....

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านหมากมาย ไปหนองหลวง บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี .....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 1108/2566 ลงวันที่ 7 กันยายน 2566 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง บ้านหมากมาย ไปหนองหลวง บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธี ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ 618,000 บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง บ้านหมากมาย ไปหนองหลวง บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี โดยมี รายละเอียด ดังนี้

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านหมากมาย ไปหนองหลวง บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 240 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 960 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆละ 0.25 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อม ติดตั้ง ป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.076/2566) ราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้วเป็นเงินทั้งสิ้น 591,398.27 บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเก้าสิบแปดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์) รายละเอียดแนบท้ายหนังสือฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางวาสนา พลจันทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางทศวรรณ สดชื่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุพล สิงห์ทอง)

/ เรียน นายก...

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

.....  
.....  
.....

(ลงชื่อ)

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการกองคลัง

8 ก.ย. 2566

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

.....  
.....  
.....

(ลงชื่อ)

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

8 ก.ย. 2566

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

.....  
.....  
.....

(ลงชื่อ)

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

13 ก.ย. 2566

ความเห็นนายองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

- พิจารณาแล้ว

อนุมัติ  ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายรักษาดี อินราช)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

13 ก.ย. 2566



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหมากมาย ไป หนองหลวง บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอดุสิต จังหวัดอุบลราชธานี ปร.5  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอดุสิต จังหวัดอุบลราชธานี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง  
 แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.076/2566  
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 8/9/66  
 ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 240 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 960 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆละ 0.25 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.076/2566)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	591,398.27	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	591,398.27	ตามงบประมาณ
	คิดเป็นราคากลาง (ห้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเก้าสิบแปดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)	591,398.27	
	ระยะทางดำเนินการ	0.240 กม.	พื้นที่ทั้งหมด 960.00 ตร.ม.
	เฉลี่ยราคา กม.ละ	2,464,159.46 บาท	ราคาเฉลี่ย 616.04 บาท / ตร.ม.

เขียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 1108/2566 ลงวันที่ 7 กันยายน 2566 เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหมากมาย ไป หนองหลวง บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอดุสิต จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้ จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางทศวรรณ สดชื่น)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุพล สิงห์ทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหมากมาย ไป ทองหลวง บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.076/2566

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 8/9/66

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดินถมเสริมคันทาง							
1.1	งานดินถมคันทาง พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	48.00	121.02	5,808.96	1.3642	165.10	7,924.58
2	งานดิน							
2.1	งานล้างป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,080.00	1.76	1,900.80	1.3642	2.40	2,593.07
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	48.00	513.15	24,631.20	1.3642	700.04	33,601.88
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	960.00	371.95	357,072.00	1.3642	507.41	487,117.62
4.2	งานรอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	143.18	2,290.88	1.3642	195.33	3,125.22
4.3	งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	80.00	68.14	5,451.20	1.3642	92.96	7,436.53
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	240.00	69.51	16,682.40	1.3642	94.83	22,758.13
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	24.00	819.81	19,675.44	1.3642	1,118.38	26,841.24
6	งานตีเส้นจราจร							
6.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
6.2	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	ขนาด $\phi$ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
7.2	ขนาด $\phi$ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						

รวมค่าก่อสร้าง 591,398.27

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

433,512.88

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3643

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799